
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 12.07.2022г. № 55 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие 

социально-экономического потенциала Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы», 

утвержденную Постановлением Администрации Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 11.10.2016 

года № 149  

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, их формирования и реализации, утвержденным Постановлением 

Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области от 25.06.2018г. № 30  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области «Развитие социально-экономического потенциала Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 11.10.2016 года № 149 (в редакции  Постановления 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 29.04.2022г. № 28) 

(далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 

составят 92655469,21 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 22531424,96 рублей; 

в 2019 году - 14692306,81 рублей; 

в 2020 году - 22936882,50 рублей; 

в 2021 году - 16189080,11 рублей; 

в 2022 году - 16305774,83 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет налоговых и 



неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

74660508,48 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 16480101,55 рублей; 

в 2019 году - 13404787,48 рублей; 

в 2020 году - 15063639,49 рублей; 

в 2021 году - 14745786,67 рублей; 

в 2022 году - 14966193,29 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет целевых средств 

областного и районного бюджетов составят 17994960,73 рублей, в том числе 

по годам: 

в 2018 году -  6051323,41 рублей; 

в 2019 году - 1287519,33 рублей; 

в 2020 году - 7873243,01 рублей; 

в 2021 году - 1443293,44 рублей; 

в 2022 году - 1339581,54 рублей.» 

читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию муниципальной программы составят  98 213 310,05 

рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 22 531 424,96 рублей; 

в 2019 году – 14 692 306,81 рублей; 

в 2020 году – 22 936 882,50 рублей; 

в 2021 году – 16 189 080,11 рублей; 

в 2022 году – 21 863 615,67 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  

77 718 349,32 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 16 480 101,55 рублей; 

в 2019 году – 13 404 787,48 рублей; 

в 2020 году – 15 063 639,49 рублей; 

в 2021 году – 14 745 786,67 рублей; 

в 2022 году – 18 024 034,13 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет целевых средств 

областного и районного бюджетов составят 20 494 960,73 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2018 году -  6 051 323,41 рублей; 

в 2019 году – 1 287 519,33 рублей; 

в 2020 году – 7 873 243,01 рублей; 

в 2021 году – 1 443 293,44 рублей; 

в 2022 году – 3 839 581,54 рублей..»; 

1.2. В разделе 5 Программы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 

составят 92655469,21 рублей, в том числе по годам: 



в 2018 году - 22531424,96 рублей; 

в 2019 году - 14692306,81 рублей; 

в 2020 году - 22936882,50 рублей; 

в 2021 году - 16189080,11 рублей; 

в 2022 году - 16305774,83 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

74660508,48 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 16480101,55 рублей; 

в 2019 году - 13404787,48 рублей; 

в 2020 году - 15063639,49 рублей; 

в 2021 году - 14745786,67 рублей; 

в 2022 году - 14966193,29 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет целевых средств 

областного и районного бюджетов составят 17994960,73 рублей, в том числе 

по годам: 

в 2018 году - 6051323,41 рублей; 

в 2019 году - 1287519,33 рублей; 

в 2020 году - 7873243,01 рублей; 

в 2021 году - 1443293,44 рублей; 

в 2022 году - 1339581,54 рублей»  

читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию муниципальной программы составят  98 213 310,05 

рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 22 531 424,96 рублей; 

в 2019 году – 14 692 306,81 рублей; 

в 2020 году – 22 936 882,50 рублей; 

в 2021 году – 16 189 080,11 рублей; 

в 2022 году – 21 863 615,67 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  

77 718 349,32 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 16 480 101,55 рублей; 

в 2019 году – 13 404 787,48 рублей; 

в 2020 году – 15 063 639,49 рублей; 

в 2021 году – 14 745 786,67 рублей; 

в 2022 году – 18 024 034,13 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет целевых средств 

областного и районного бюджетов составят 20 494 960,73 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2018 году -  6 051 323,41 рублей; 



в 2019 году – 1 287 519,33 рублей; 

в 2020 году – 7 873 243,01 рублей; 

в 2021 году – 1 443 293,44 рублей; 

в 2022 году – 3 839 581,54 рублей.»; 

1.3. В подпрограмме «Поддержка дорожного хозяйства Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2022 годы» (далее – Подпрограмма): 

1) в паспорте Подпрограммы вместо слов «Общие расходы бюджета 

поселения на реализацию подпрограммы составят 18112737,99 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2018 году - 6712316,23 рублей; 

в 2019 году - 779887,89 рублей;  

в 2020 году - 7991517,09 рублей;  

в 2021 году - 1558126,78 рублей;  

в 2022 году - 1070890,00 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

5758060,94 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 1246739,85 рублей; 

в 2019 году - 779887,89 рублей; 

в 2020 году - 1102416,42 рублей;  

в 2021 году - 1558126,78 рублей;  

в 2022 году - 1070890,00 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет целевых средств 

областного бюджета составят 12354677,05 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 5465576,38 рублей; 

в 2019 году - 0,00 рублей; 

в 2020 году - 6889100,67 рублей; 

в 2021 году - 0,00 рублей; 

в 2022 году - 0,00 рублей.»  

читать слова «Общие расходы бюджета поселения на реализацию 

подпрограммы составят  22 607 452,15 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 6 712 316,23 рублей; 

в 2019 году – 779 887,89 рублей;  

в 2020 году – 7 991 517,09 рублей;  

в 2021 году – 1 558 126,78 рублей;  

в 2022 году – 5 565 604,16 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

7 752 775,10 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 1 246 739,85 рублей; 

в 2019 году – 779 887,89 рублей; 



в 2020 году – 1 102 416,42 рублей;  

в 2021 году – 1 558 126,78 рублей;  

в 2022 году – 3 065 604,16 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет целевых средств 

областного бюджета составят  14 854 677,05 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 5465576,38 рублей; 

в 2019 году - 0,00 рублей; 

в 2020 году – 6 889 100,67 рублей; 

в 2021 году - 0,00 рублей; 

в 2022 году – 2 500 000,00 рублей.»; 

2) в разделе 5 Подпрограммы вместо слов «Общий объем 

финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения составят 

18112737,99 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 6712316,23 рублей; 

в 2019 году - 779887,89 рублей; 

в 2020 году - 7991517,09 рублей; 

в 2021 году - 1558126,78 рублей; 

в 2022 году - 1070890,00 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

5758060,94 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 1246739,85 рублей; 

в 2019 году - 779887,89 рублей; 

в 2020 году - 1102416,42 рублей; 

в 2021 году - 1558126,78 рублей; 

в 2022 году - 1070890,00 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет целевых средств 

областного бюджета составят 12354677,05 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 5465576,38 рублей; 

в 2019 году - 0,00 рублей; 

в 2020 году - 6889100,67 рублей; 

в 2021 году - 0,00 рублей; 

в 2022 году - 0,00 рублей.»  

читать слова «Общие расходы бюджета поселения на реализацию 

подпрограммы составят  22 607 452,15 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 6 712 316,23 рублей; 

в 2019 году – 779 887,89 рублей;  

в 2020 году – 7 991 517,09 рублей;  

в 2021 году – 1 558 126,78 рублей;  

в 2022 году – 5 565 604,16 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет налоговых и 



неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

7 752 775,10 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 1 246 739,85 рублей; 

в 2019 году – 779 887,89 рублей; 

в 2020 году – 1 102 416,42 рублей;  

в 2021 году – 1 558 126,78 рублей;  

в 2022 году – 3 065 604,16 рублей.  

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет целевых средств 

областного бюджета составят  14 854 677,05 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 5465576,38 рублей; 

в 2019 году - 0,00 рублей; 

в 2020 году – 6 889 100,67 рублей; 

в 2021 году - 0,00 рублей; 

в 2022 году – 2 500 000,00 рублей.»; 

3) в разделе 7 Подпрограммы: 

а) в пункте 1.1. столбе 11: 

- в строке «всего» вместо цифр «1070,9» читать цифры «5565,6», 

- в строке 1. вместо цифр «1070,9» читать цифры «5565,6», 

- в строке 1.1. вместо цифр «1070,9» читать цифры «3065,6», 

- в строке 1.2. вместо цифр «0,00» читать цифры «2500,0», 

б) в строке 1.1.5. вместо цифр «3903,5» читать цифры «4548,8», вместо 

цифр «910,9» читать цифры «1556,2», 

в) дополнить строками следующего содержания: 
1.1.6 Организация ремонта 

автомобильных 

дорог местного 

значения 

50,0 0 0 0 0 50,0 Выполнение 

работ по 

ремонту 

автомобиль

ных дорог 

%      100 

1.1.7 Разработка проектно-

сметной 

документации на 

ремонт дорог 

местного значения 

5,5 0 0 0 0 5,5 Выполнение 

проектно- 

сметной 

документац

ии 

%      100 

1.1.8 Мероприятия по 

организации 

уличного освещения 

автомобильных 

дорог в границах 

сельского поселения 

500,

1 

0 0 0 0 500,

1 

Выполнение 

работ по 

организации 

уличного 

освещения 

%      100 

1.1.9 Капитальный ремонт, 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

3 29

3,8 

0 0 0 0 3 29

3,8 

Выполнение 

капитальног

о ремонта 

автомобиль

ной дороги 

%      100 

 

г) в строке Итого по подпрограмме вместо цифр «18112,7» читать 

цифры «22607,4», вместо цифр «1070,9» читать цифры «5565,6»; 



1.4. В подпрограмме «Организация мероприятий по осуществлению 

части переданных  полномочий» (далее – Подпрограмма): 

1) в паспорте Подпрограммы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 

5072415,32 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 791991,61рублей; 

в 2019 году - 1681540,31 рублей; 

в 2020 году - 795042,54 рублей; 

в 2021 году - 929364,72 рублей; 

в 2022 году - 874476,14 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

1585373,64 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году -  458557,58 рублей; 

в 2019 году - 656695,98 рублей; 

в 2020 году - 105356,20 рублей; 

в 2021 году - 217892,28 рублей; 

в 2022 году - 146871,60 рублей.» 

читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию подпрограммы составят 5 465 281,91 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2018 году – 791 991,61 рублей; 

в 2019 году – 1 681 540,31 рублей; 

в 2020 году – 795 042,54 рублей; 

в 2021 году – 929 364,72 рублей; 

в 2022 году – 1 267 342,73 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

1 978 240,23 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году -  458 557,58 рублей; 

в 2019 году – 656 695,98 рублей; 

в 2020 году – 105 356,20 рублей; 

в 2021 году – 217 892,28 рублей; 

в 2022 году – 539 738,19 рублей.»; 

2) в разделе 5 Подпрограммы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 

5072415,32 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 791991,61рублей; 

в 2019 году - 1681540,31 рублей; 

в 2020 году - 795042,54 рублей; 

в 2021 году - 929364,72 рублей; 

в 2022 году - 874476,14 рублей. 



Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

1585373,64 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 458557,58 рублей; 

в 2019 году - 656695,98 рублей; 

в 2020 году - 105356,20 рублей; 

в 2021 году - 217892,28 рублей; 

в 2022 году - 146871,60 рублей.» 

читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию подпрограммы составят 5 465 281,91 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2018 году – 791 991,61 рублей; 

в 2019 году – 1 681 540,31 рублей; 

в 2020 году – 795 042,54 рублей; 

в 2021 году – 929 364,72 рублей; 

в 2022 году – 1 267 342,73 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

1 978 240,23 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году -  458 557,58 рублей; 

в 2019 году – 656 695,98 рублей; 

в 2020 году – 105 356,20 рублей; 

в 2021 году – 217 892,28 рублей; 

в 2022 году – 539 738,19 рублей.»; 

1.5. В подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области на 2018-2022 годы» (далее – Подпрограмма): 

1) в паспорте Подпрограммы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 

2708569,29 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 791830,38 рублей; 

в 2019 году - 718108,51 рублей; 

в 2020 году - 640888,40 рублей; 

в 2021 году - 42151,83 рублей; 

в 2022 году - 515590,17 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

2708569,29 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 791830,38 рублей; 

в 2019 году - 718108,51 рублей; 

в 2020 году - 640888,40 рублей; 

в 2021 году - 42151,83 рублей; 



в 2022 году - 515590,17 рублей..» 

читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию подпрограммы составят 2 497 533,36 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2018 году – 791 830,38 рублей; 

в 2019 году – 718 108,51 рублей; 

в 2020 году – 640 888,40 рублей; 

в 2021 году – 42 151,83 рублей; 

в 2022 году – 304 554,24 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  

2 497 533,36 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 791 830,38 рублей; 

в 2019 году – 718 108,51 рублей; 

в 2020 году – 640 888,40 рублей; 

в 2021 году – 42 151,83 рублей; 

в 2022 году – 304 554,24 рублей.»; 

2) в разделе 5 Подпрограммы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 

2708569,29 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 791830,38 рублей; 

в 2019 году - 718108,51 рублей; 

в 2020 году - 640888,40 рублей; 

в 2021 году - 42151,83 рублей; 

в 2022 году - 515590,17 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

2708569,29 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 791830,38 рублей; 

в 2019 году - 718108,51 рублей; 

в 2020 году - 640888,40 рублей; 

в 2021 году - 42151,83 рублей; 

в 2022 году - 515590,17 рублей.» 

читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию подпрограммы составят 2 497 533,36 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2018 году – 791 830,38 рублей; 

в 2019 году – 718 108,51 рублей; 

в 2020 году – 640 888,40 рублей; 

в 2021 году – 42 151,83 рублей; 

в 2022 году – 304 554,24 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 



неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  

2 497 533,36 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 791 830,38 рублей; 

в 2019 году – 718 108,51 рублей; 

в 2020 году – 640 888,40 рублей; 

в 2021 году – 42 151,83 рублей; 

в 2022 году – 304 554,24 рублей.»; 

1.6. В подпрограмме «Оказание качественных услуг в социально-

культурной сфере, повышение их доступности для населения Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 

2018-2022 годы» 

1) в паспорте Подпрограммы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 

18457881,69 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 4598346,40 рублей;  

в 2019 году - 2814918,65 рублей; 

в 2020 году - 4354034,05 рублей; 

в 2021 году - 2716517,15 рублей; 

в 2022 году - 3974065,44 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

17731016,69 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 4598346,40 рублей; 

в 2019 году - 2814918,65 рублей; 

в 2020 году - 4354034,05 рублей; 

в 2021 году - 2289652,15 рублей; 

в 2022 году - 3674065,44 рублей.» 

читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию подпрограммы составят 18 539 598,47 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2018 году – 4 598 346,40 рублей;  

в 2019 году – 2 814 918,65 рублей; 

в 2020 году – 4 354 034,05 рублей; 

в 2021 году – 2 716 517,15 рублей; 

в 2022 году – 4 055 782,22 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  

17 812 733,47 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 4 598 346,40 рублей; 

в 2019 году – 2 814 918,65 рублей; 

в 2020 году – 4 354 034,05 рублей; 

в 2021 году – 2 289 652,15 рублей; 

в 2022 году – 3 755 782,22 рублей»; 



2) в разделе 5 Подпрограммы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 

18457881,69 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 4598346,40 рублей;  

в 2019 году - 2814918,65 рублей; 

в 2020 году - 4354034,05 рублей; 

в 2021 году - 2716517,15 рублей; 

в 2022 году - 3974065,44 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 

17731016,69 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 4598346,40 рублей; 

в 2019 году - 2814918,65 рублей; 

в 2020 году - 4354034,05 рублей; 

в 2021 году - 2289652,15 рублей; 

в 2022 году - 3674065,44 рублей..» 

читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию подпрограммы составят 18 539 598,47 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2018 году – 4 598 346,40 рублей;  

в 2019 году – 2 814 918,65 рублей; 

в 2020 году – 4 354 034,05 рублей; 

в 2021 году – 2 716 517,15 рублей; 

в 2022 году – 4 055 782,22 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят  

17 812 733,47 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 4 598 346,40 рублей; 

в 2019 году – 2 814 918,65 рублей; 

в 2020 году – 4 354 034,05 рублей; 

в 2021 году – 2 289 652,15 рублей; 

в 2022 году – 3 755 782,22 рублей.»; 

1.7. В подпрограмме «Совершенствование муниципального управления 

в Ачаирском сельском поселении Омского муниципального района Омской 

области на 2018-2022 годы»: 

1) в паспорте Подпрограммы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 

47940260,46 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 9411769,16 рублей; 

в 2019 году - 8677096,33 рублей; 

в 2020 году - 9113131,78 рублей; 

в 2021 году - 10931850,11 рублей; 

в 2022 году - 9806413,08 рублей. 



Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят   

46513883,46 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году -  9159456,16 рублей; 

в 2019 году - 8414421,33 рублей; 

в 2020 году - 8818675,78 рублей; 

в 2021 году - 10626894,11 рублей; 

в 2021 году - 9494436,08 рублей.» 

читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию подпрограммы составят 48 739 839,70 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2018 году – 9 411 769,16 рублей; 

в 2019 году – 8 677 096,33 рублей; 

в 2020 году – 9 113 131,78 рублей; 

в 2021 году – 10 931 850,11 рублей; 

в 2022 году – 10 605 992,32 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят   

47 313 462,70 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году -  9 159 456,16 рублей; 

в 2019 году – 8 414 421,33 рублей; 

в 2020 году – 8 818 675,78 рублей; 

в 2021 году – 10 626 894,11 рублей; 

в 2022 году – 10 294 015,32 рублей.»; 

2) в разделе 5 Подпрограммы вместо слов «Общие расходы бюджета 

Ачаирского сельского поселения на реализацию подпрограммы составят 

47940260,46 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году - 9411769,16 рублей; 

в 2019 году - 8677096,33 рублей; 

в 2020 году - 9113131,78 рублей; 

в 2021 году - 10931850,11 рублей; 

в 2022 году - 9806413,08 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят   

46513883,46 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году -  9159456,16 рублей; 

в 2019 году - 8414421,33 рублей; 

в 2020 году - 8818675,78 рублей; 

в 2021 году - 10626894,11 рублей; 

в 2021 году - 9494436,08 рублей.» 



читать слова «Общие расходы бюджета Ачаирского сельского 

поселения на реализацию подпрограммы составят 48 739 839,70 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2018 году – 9 411 769,16 рублей; 

в 2019 году – 8 677 096,33 рублей; 

в 2020 году – 9 113 131,78 рублей; 

в 2021 году – 10 931 850,11 рублей; 

в 2022 году – 10 605 992,32 рублей. 

Из общего объема расходы бюджета Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят   

47 313 462,70 рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году -  9 159 456,16 рублей; 

в 2019 году – 8 414 421,33 рублей; 

в 2020 году – 8 818 675,78 рублей; 

в 2021 году – 10 626 894,11 рублей; 

в 2022 году – 10 294 015,32 рублей.». 

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Ачаирского сельского поселения                                          В.Ж.Иванова 


